Libet.

tamē diuina que nihil impunitum relinquit quod sit uirtuti contrarium: illicitum reputat si in emptiōe et venditiōe equalitas iusticie nō seruetur. facit ad hoc glo. notabil. r. q. ij. hoc ius. ubi dicitur quod si in venditione plus offeratur quam res ualeat: ecclesia nō debet recipere. sed tamen iustum precium. Nam ecclesia in suis contractibus nō debet dolum facere.

Circa capitulum nonum libri Exodi.

In ca. ix. libri Exodi Burgen. s. postillato re allegat scilicet thom. dicentem secunda secunde q. lxxiiij. ar. ij. quod cum actus humani sint cause quorundam effectuum: oportet homines agere aliqua ut per actus suos impleant quosdam effectus secundum ordinem a deo dispositum. ¶ Ubi magister Mathias uolens postillatoris dicta defendere inquit. Sed et illud quod Burgen. ex dictis sancti thome. secunda secunde. q. lxxiiij. applicat proposito: Uidet minus catholice dictum. videlicet quod ex ordinatione diuina oportet homines agere ut effectus a deo instituti impleantur. Nam ex eo sequitur in materia presentis: quod pharaoni peccatum obstinationis imputari non debet. Quia secundum hoc: oportuit eum esse causam diuine glorificationis si causaliter teneri debeat: ut uult Burgen. Hec magister Mathias cum alijs que ad huius declarationem contra Burgen. subiungit ¶ Sed salua pace sua certe uerius ac honestius potuisset loqui si dixisset. quod Burgen. in epte et extra mentem sancti thome dicta eius introduxerat. Nam illa de se et in proposito sancti thome uerissima sunt et catholice fidei omnino

Exodi.

cōsona. pmo dicere contrarium esset ordinē cau-
sarum qui optimum est in vniuerso destruere q̄
dum diuine prouidentie effectus exequūtur: dei
sapientiam commendabilem reddunt que eo ip-
so ordine disponit omnia suauiter prout dicitur
Sapientie septimo. ¶ Esset etiam aperte contra
sacram scripturam. Dicitur enim ps. cij. Benedi-
cite domino omnes uirtutes eius ministri eius q̄
facitis uoluntatem ei⁹. Et ps. clviij. Ignis gran-
do nix glacies ⁊ spiritus procellarum que faci-
unt uerbum eius: facere uoluntatem aut uerbum
dei: est facere aliquid unde effectus dei implean-
tur s̄m ordinem a deo dispositum quod erat di-
ctum sancti thome. ¶ Esset preterea ōrium hui⁹
ab humanis actibus meriti rationē auferre ⁊ fru-
ctum orationis nostre negare quod est erroneū.
non enim actus hominis meritoe sunt uite eter-
ne: nisi quia causa sunt ⁊ per eos impletur diui-
na preordinatio de salute hominum. nec oratio-
nes efficaces sunt ⁊ fructuose: nisi quia p̄ eas im-
pletur quod bonitas diuina disposuit precib⁹
⁊ orationibus cōdonare. prout Gregori⁹ dicit.
Unde ⁊ secūda petri primo dicit̄. Quapropter
fratres magis satagite ut per bona opa: certā ue-
strā uocationē ⁊ electiōez faciatis. ista autē bona
opa eē ab eterno p̄ordinata a deo ut p̄ ea uoca-
tio ⁊ electio scōz impleat̄: null⁹ fideiū dubitabit.
¶ Uerū ē q̄ Burgen̄ nō rcē applicat ad p̄positū
suū dictū sci tho. qd̄ i se uerissimū ē ⁊ catholicū.
Quia scūs tho. loq̄t̄ d̄ actib⁹ hūanis posituiis.
nō de actib⁹ pctōz. q̄ in q̄stū culpabiles sunt: a
deo nō ordināt̄ ut fiāt. s̄ fieri p̄mittūt̄. Cōmissa